
Besluit van het dagelijks bestuur van de bestuurscommissie van stadsdeel 

Centrum van de gemeente Amsterdam tot wijziging subsidieplafonds 

stadsdeel Centrum 2025 voor de Subsidieregeling 

Buurtbudgetten/buurtbegroten 

Het dagelijks bestuur van de bestuurscommissie van stadsdeel Centrum van Amsterdam, 

  

gelet op: 

- Artikel 5 van de subsidieregeling Buurtbudgetten/Buurtbegroten; 

- taak 19, Subsidieverlening, van het Bevoegdhedenregister, behorende bij de Verordening op de 

stadsdelen en het stadsgebied Amsterdam 2022; 

besluit: 

Artikel I   
Het ‘Besluit vaststellen subsidieplafonds stadsdeel Centrum 2025 voor de Subsidieregeling Buurtbud- 

getten/buurtbegroten’ te wijzigen door vaststelling van de hieronder te noemen nieuwe subsidieplafonds: 

  

a. Subsidie voor buurtbudgetten/buurtbegroten (Centrum Begroot): 

voor stadsdeel centrum een totaalbedrag van € 460.242,- - 

● waarvan € 103.955,- voor Oostelijke eilanden/Kadijken; 

● waarvan € 82.900,- voor Jordaan; 

● waarvan € 115.401,- voor Nieuwmarkt/Lastage en Burgwallen-Oude Zijde, Grachten- 

gordel-Zuid; 

● waarvan € 68.493,- voor De Weteringsschans, Weesperbuurt/Plantage; 

● waarvan € 89.493,- voor Burgwallen-Nieuwe Zijde, Grachtengordel-West, Haarlemmer- 

buurt. 

Artikel II   
Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na bekendmaking. 

Artikel III   
Dit besluit wordt aangehaald als Besluit wijziging subsidieplafonds stadsdeel Centrum 2025 voor de 

Subsidieregeling Buurtbudgetten/buurtbegroten. 

Aldus vastgesteld op 17 juli 2025. 

De voorzitter 

Mevrouw A. Strens 

De secretaris 

De heer W. Hovelmann 

Nr. 365781 

GEMEENTEBLAD 25 augustus 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Amsterdam 

Gemeenteblad 2025 nr. 365781 25 augustus 2025 1 


